

Zmluva o dielo č. 34/2025

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obec Plevník-Drienové

so sídlom: 018 26 Plevník-Drienové 255
zastúpenie: Miroslav Kremeň, starosta obce
IČO : 00 317 608
DIČ: 2020684721
IČ DPH: SK2020684721
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu : SK18 5600 0000 0028 1519 4001

Zhotoviteľ:

RedBau, s.r.o.

sídlo: Rašov 119, 013 51 Maršová-Rašov
zastúpenie: Ing. Milan Minárik, konateľ spoločnosti
IČO: 50905724
DIČ: 2120526617
IČ DPH: SK2120526617
Bankové spojenie: Slovenská Sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: SK76 0900 0000 0051 3063 7192

Čl. II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy o dielo je uskutočnenie prác (zhotovenie diela): „**Prístavba ZŠ Plevník-Drienové - úprava jestvujúceho objektu**“.
2. Zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vyhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady v zmysle požiadaviek objednávateľa a tejto zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje vykonané bezvadné dielo prevziať a zaplatiť cenu za vykonanie diela uvedenú v čl.IV tejto zmluvy. Pre odovzdanie a prevzatie platia podmienky dohodnuté v tejto zmluve.
4. Miestom uskutočnenia prác je Základná škola Dominika Tatarku Plevník-Drienové č.284.

Čl. III.

Termín realizácie

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných termínoch:
 - termín zahájenia prác: do 5 dní od podpísania zmluvy o dielo
 - termín ukončenia prác : do 60 dní od zahájenia prác
2. Objednávateľ sprístupní zhotoviteľovi dňom začatia prác stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol začať vykonávať svoje práce v súlade s dohodnutým harmonogramom prác.
3. Zhotoviteľ je povinný písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovovanie diela.
4. Zhotoviteľ nie je v omeškaní, ak nastanú zhotoviteľom nezavinené prekážky v realizácii diela, ktoré budú brániť v začatí alebo pokračovaní prác. Termín realizácie prác sa predĺži o dni počas ktorých nebolo možné dielo realizovať.

Čl. IV.

Cena diela

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl.II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách a vyhláškou č. 87/1996 Z.z. a je doložená

zhotoviteľom položkovitým ocenením výkazu výmer uvedeným v cenovej ponuke zhotoviteľa zo dňa 5.8.2025

2. Cena za zhotovenie celého diela podľa článku II. činí : **32 768,36 EUR**
Cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky **7 536,72 EUR**
DPH 23 % **40 305,08 EUR**
Cena celkom vrátane DPH
(slovom: štyridsaťtisícristopäť eur a osem eurocentov)
3. Cena obsahuje všetky náklady a zisk zhotoviteľa, nevyhnutné k riadnemu a včasnému zrealizovaniu diela. Rovnako tak cena obsahuje aj predpokladané náklady vzniknuté vývojom cien v národnom hospodárstve a to až do doby ukončenia diela podľa zmluvy.
4. Rozpočet prác spracovaný zhotoviteľom je súčasťou zmluvy. Slúži k preukázaniu objemu vykonaných prác a kvalitatívneho obsahu prác.
5. Dohodnutá cena podľa článku IV. sa zmení len v prípade úpravy dohodnutého rozsahu predmetu zmluvy po vzájomnom odsúhlasení zmluvnými stranami.

Čl. V.

Platobné podmienky

1. Podkladom pre úhradu ceny predmetu zmluvy budú faktúry vystavené zhotoviteľom a to na základe súpisu vykonaných prác a dodávok za príslušné obdobie, ktorý musí byť odsúhlasený a potvrdený obidvomi zmluvnými stranami.
2. Objednávateľ je povinný uhradiť cenu uvedenú čl. IV ods. 2 tejto zmluvy na základe vystavených faktúr zhotoviteľa a to do 30 dní odo dňa doručenia faktúry vystavenej zhotoviteľom.
3. Faktúra musí mať všetky náležitosti daňového dokladu.

Čl. VI.

Vykonávanie diela

1. Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť dielo včas a riadne.
2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy (Stavebný zákon č. 50/76 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov), technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zamestnancov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej alebo verejnej správy.
3. Počas doby realizácie diela je zhotoviteľ zodpovedný za všetky škody, ktoré sa na zhotovovanej veci vyskytnú.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za uplatnené sankcie orgánov a organizácií súvisiace s výstavbou predmetu zmluvy.
5. Zhotoviteľ vyprace stavenisko do 7 dní po riadnom ukončení a odovzdaní diela.
6. Zhotoviteľ vyhlasuje, že miesto realizácie diela je mu známe na základe tvaromiestnej obhliadky, pri ktorej nezistil žiadne zjavné prekážky brániace alebo sťažujúce realizáciu diela v dohodnutom termíne a v dohodnutej kvalite.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať na pracoviskách poriadok a čistotu, odstrániť na svoje náklady všetky nečistoty a odpady vzniknuté v súvislosti s výkonom prác a dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené podľa platných STN, technologických postupov a všeobecných technických požiadaviek na stavby, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov a v súlade s touto zmluvou.
9. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník podľa § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela.
10. Objednávateľ je oprávnený upraviť rozsah realizácie diela vzhľadom k svojim finančným možnostiam.

Čl. VII.

Záručná doba

1. Záručná doba je 60 mesiacov s výnimkou zabudovaných komponentov na ktoré dávajú výrobcovia inú záručnú dobu. Na tieto komponenty platí záručná doba daná výrobcom.
2. Záručná doba začína plynúť dňom nasledujúcim po dni prevzatia diela jeho písomným protokolárnym prevzatím.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v záručnej dobe.
4. Zhotoviteľ je povinný bezodplatne odstrániť vady reklamované počas záručnej doby.

Čl. VIII.

Zmluvné pokuty

1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie so splnením:
 - a) za neukončenie diela podľa čl. II. vo výške 0,1% z ceny diela za každý začatý deň omeškania, ktorá sa od 15 dňa omeškania vrátane zvyšuje na 1 %. V prípade omeškania zhotoviteľa o viac ako 30 dní vzniká právo objednávateľa od zmluvy odstúpiť.
 - b) za omeškanie s odstránením väd a nedorobkov dohodnutom v preberacom protokole vo výške 10 EUR za každú vadu a každý deň omeškania.
2. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania za nezaplatenie faktúry v zmluvnom termíne vo výške 0,1 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Čl. IX.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z toho 1 vyhotovenie pre zhotoviteľa a 1 vyhotovenie pre objednávateľa.
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných a očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky musia byť vyhotovené v rovnakom počte ako táto zmluva.
3. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (s odkazom na § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
5. Zhotoviteľ vyjadruje podpisom tejto zmluvy súhlas so zverejnením svojich identifikačných údajov v rozsahu, v akom sú uvedené v záhlaví tejto zmluvy.
6. Zmluvné strany si zmluvu prečítali a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú osoby oprávnené v mene zmluvných strán konať.

Prílohy : č.1 Cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 5.8.2025

V Plevníku-Drienovom, dňa 8.8.2025

Zhotoviteľ

RedBau, s.r.o.
zastúpený konateľom spoločnosti
Ing. Milanom Minárikom

Objednávateľ

Obec Plevník-Drienové
zastúpená starostom obce
Miroslavom Kremeňom

REKAPITULÁCIA NÁKLADOV - prehľad

PLEVNÍK - DRIENOVÉ, okres Považská Bystrica

kat. územie Plevník - Drienové parcela č.: KN-C 766/1, 766/3, 767

Stavba : Základná škola Dominika Tatarku

ZLEPŠENIE KVALITY VZDELÁVANIA V ZŠ - PRÍSTAVBA UČEBNÍ

Cena diela - jestvujúci objekt ZŠ

Názov stavby, objektu, časti	Spolu bez DPH	DPH - 23%	Spolu s DPH
STAVEBNÁ ČASŤ (búracie a domurovacie práce, stavebná časť, statika, požiarne bezpečnosť stavby,...)	22 520,86	5 179,80	27 700,66
ZDRAVOTECHNIKA	7 879,77	1 812,35	9 692,12
VZDUCHOTECHNIKA	2 367,73	544,58	2 912,31
INÉ		0,00	0,00
Stavba spolu :	32 768,36	7 536,72	40 305,08

Zhotoviteľ : RedBau, s.r.o.


RedBau, s.r.o.
Rašov 119, 013 52 Maršová - Rašov
IČO: 50905724 DIČ: 2120526617

Dátum : 5.8.2025

Odberateľ: Obec Plevník-Drienové
 Projektant: PROJART PLUS spol.s.r.o. P.Bystrica
 Dodávateľ: RedBau, .o.

Spracoval: Ing. Milan Minárik
 JKSO :
 Dátum: 05.08.2025

Stavba : Plevník-Drienové ZŠ Dominika Tatarku - prístavba učebni
 Objekt : Prístavba
 Časť : Jestvujúca budova

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	1,782	m3	35,30	62,90	23
2	272	132201109	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	1,782	m3	5,05	9,00	23
3	272	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	1,782	m3	2,15	3,83	23
4	253	162607119	Priplatok ZKD 1000 m	1,782	m3	0,50	0,89	23
5	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	1,782	m3	0,67	1,19	23
6	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	1,782	m3	1,50	2,67	23
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				80,48			80,48	
2 - ZÁKLADY								
7	001	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	2,900	m2	1,00	2,90	23
8	011	272321403	Základy zo železobetónu tr. C20/25	1,782	m3	110,00	196,02	23
9	011	272351217	Debnenie základov zhotovenie	1,980	m2	22,00	43,56	23
10	011	272351218	Debnenie základov odstránenie	1,980	m2	7,00	13,86	23
2 - ZÁKLADY spolu:				256,34			256,34	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
11	014	310239211	Domurovanie otvoru tehľami HELUZ v murive akejkoľvek hr. na maltu MVC	1,459	m3	310,00	452,29	23
12	011	311272203	Murivo nosné z betónových tváric PREMAC DT30 hr. 300mm s výplňou C20/25	0,840	m3	205,24	172,40	23
13	011	317161212	Preklady keramické POROTHERM 100/1250 mm	2,000	kus	12,05	24,10	23
14	011	317161245	Preklady keramické POROTHERM 145/2000 mm	1,000	kus	15,10	15,10	23
15	011	317162112	Preklady keramické HELUZ ploché, v.71 mm, š. 100 mm, dl. 125 cm	2,000	kus	12,05	24,10	23
16	011	317162212	Preklady keramické HELUZ ploché, v.71 mm, š. 145 mm, dl. 125 cm	2,000	kus	15,10	30,20	23
17	011	342248340	Priečky hr. 100 mm z tehál brúsených HELUZ P+D s lepenými rebrami	9,476	m2	35,81	339,34	23
18	011	342248342	Priečky hr. 140 mm z tehál brúsených HELUZ P+D s lepenými rebrami	58,880	m2	38,61	2 273,36	23
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				3 330,89			3 330,89	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
19	011	434311115	Stupne dusané z betónu bez poteru, so zahľadením povrchu tr. C16/20	3,000	m	13,00	39,00	23
20	011	434351141	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	1,350	m2	21,00	28,35	23
21	011	434351142	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	1,350	m2	7,00	9,45	23
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				76,80			76,80	
5 - KOMUNIKÁCIE								
22	221	564831111	Podklad zo štrkodrite 8-16 hr. 100 mm	1,500	m2	6,80	10,20	23
23	221	564861111	Podklad zo štrkodrite 16-32 hr. 200 mm	1,500	m2	11,05	16,58	23
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				26,78			26,78	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
24	011	612465114	Príprava podkl. pod omietky vnútorné regulácia nasiakavosti	169,557	m2	1,20	203,47	23
25	014	612403399	Zaplnenie rýh v stenách maltou	16,920	m2	14,90	252,11	23
26	011	612421637	Omietka vnút. stien vápenná štuková (vrátane olišтовania)	118,737	m2	13,50	1 602,95	23
27	011	631315651	Mazanina z betónu tr.C 25/30 hr. nad 120 do 240 mm	0,435	m3	122,25	53,18	23
28	011	631319155	Priplatok za prehľad. povrchu mazaniny ocel. hlad. hr. do 24 cm	0,435	m3	1,00	0,44	23
29	011	631362021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	0,018	t	1 429,00	25,72	23
30	011	631571003	Násyp obsyp zo štrkopiesku spevňujúceho	0,460	m3	45,25	20,82	23
31	011	632451236	Poter pieskocement. hr. do 5 cm (vrátane dilatácie)	26,450	m2	13,55	358,40	23
32	011	632481213	Separačná vrstva z PE fólie	26,540	m2	1,10	29,19	23
33	253	632481713	Vložka do poter. i maz. zo zvar. sietí	26,450	m2	3,02	79,88	23
34	011	636311119	Kladenie dlažby z betónových dlaždíc 40x40cm na sucho do piesku	1,500	m2	15,25	22,88	23
35	MAT	592451600	Dlažba exteriérová hr. 8 cm (uprení investor)	1,575	m2	14,25	22,44	23
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				2 671,48			2 671,48	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
36	011	953942421	Osadenie a dodávka čistiacej zony 1350/600	1,000	kus	55,00	55,00	23
37	013	962031132	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm	4,930	m2	4,50	22,19	23
38	013	962031133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm	28,986	m2	5,05	146,38	23

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
39	013	962032241	Búranie muriva z tehál na MC alebo otvorov	0,935	m3	31,25	29,22	23
40	013	965043431	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm do 4 m2	3,982	m3	119,00	473,86	23
41	013	967031744	Prisekanie plošné v murive tehlovom na maltu hr. do 50 cm	0,900	m2	8,80	7,92	23
42	013	968062354	Vybúranie okien drev. dvojité alebo zdvoj. do 1 m2	1,276	m2	12,00	15,31	23
43	013	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	3,040	m2	19,50	59,28	23
44	013	973031812	Výsek. kapiex pre zaviazanie nových priečok v murive tehel. hr. do 10 cm	8,000	m	5,25	42,00	23
45	013	973031813	Výsek. kapiex pre zaviazanie nových priečok v murive tehel. hr. do 15 cm	28,000	m	6,20	173,60	23
46	013	973031826	Výsek. kapiex pre zaviazanie nových múrov v murive tehel. hr. do 60 cm	7,800	m	12,22	95,32	23
47	013	974031164	Výsekanie rýh v tehelnom murive hl. do 15 cm š. do 15 cm	16,000	m	7,10	113,60	23
48	013	978013191	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %	25,829	m2	3,50	90,40	23
49	013	978059531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	16,962	m2	4,25	72,09	23
50	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	23,072	t	10,50	242,26	23
51	013	979081111	Odvos sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	23,072	t	12,20	281,48	23
52	013	979081121	Odvos sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	230,720	t	0,40	92,29	23
53	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	23,072	t	9,50	219,18	23
54	013	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	46,144	t	0,95	43,84	23
55	321	979086112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúraných hmôt	23,072	t	4,79	110,51	23
56	013	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	9,978	t	58,25	581,22	23
57	272	979131410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol. vozoviek "O"-ost. odpad	26,292	t	58,25	1 531,51	23
58	011	998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	30,072	t	9,85	296,21	23
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				4 794,67			4 794,67	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				11 237,440			11 237,44	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								
59	711	711251131	Pružná hydroizolácia 2x (terasy)	2,900	m2	12,25	35,53	23
60	711	998711202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m		%	1,90	0,00	23
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				35,53			35,53	
713 - Izolácie tepelné								
61	713	713121111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	26,540	m2	1,25	33,18	23
62	MAT	283100153	Polystyrén EPS 100S podlahový hr.40mm	9,333	m2	2,50	23,33	23
63	MAT	283100156	Polystyrén EPS 100S podlahový hr.70mm	18,260	m2	4,38	79,89	23
64	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m		%	1,05	0,00	23
713 - Izolácie tepelné spolu:				136,40			136,40	
766 - Konštrukcie stolárske								
65	766	766661122	Montáž dverí kompl. otvár. do zárubne 1-kridl.	5,000	kus	65,00	325,00	23
66	MAT	611601320	Dvere vnútorné hladké plné 60/197 komplet, vrátane obložkovej zárubne (viď PD)	4,000	kus	389,00	1 556,00	23
67	MAT	611601920	Dvere vnútorné hladké plné 80x197 komplet, vrátane obložkovej zárubne (viď PD)	1,000	kus	399,00	399,00	23
68	766	998766202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m		%	0,75	0,00	23
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				2 280,00			2 280,00	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
69	767	767221120	Montáž a dodávka zábradlia schodišť z rúrok do muriva, do 25 kg	4,100	m	125,00	512,50	23
70	767	767322219	Montáž a dodávka prestrešenia 2000/900 (viď PD)	1,000	kus	725,00	725,00	23
71	767	767631510	Montáž okien dverí plastových	20,700	m	19,25	398,48	23
72	MAT	6114B2840	Interierové dvere plast.2-kridlové 1300/2150	1,000	kus	1 497,95	1 497,95	23
73	MAT	6114B2894	Dvere vchodové plast.2-kridlové 1500/2150 izolačné trojsklo, komplet (viď PD)	1,000	kus	1 800,00	1 800,00	23
74	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m		%	0,90	0,00	23
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				4 933,93			4 933,93	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických								
75	771	771411111	Montáž soklov rovných do tmelu do 10cm	19,700	m	6,50	128,05	23
76	771	771572461	Montáž podláh z dlaždíc keram. do flexib. tmelu	26,540	m2	21,25	563,98	23
77	MAT	597639700	Dlažba keramická protišmyková	29,936	m2	16,50	493,94	23
78	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m		%	1,59	0,00	23
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				1 185,97			1 185,97	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek								
79	771	781446333	Montáž obkladov stien z obkladačiek keram. do tmelu (komplet, vrátane rohovníkov)	50,862	m2	27,50	1 398,71	23
80	MAT	597638030	Obkal keramický	53,405	m2	16,25	867,83	23

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
81	771	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m		%	1,59	0,00	23
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:	2 266,54			2 266,54	
			784 - Maľby					
82	784	784452571	Maľba zo zmesi tekut. Esmal 1far. dvojnás. v miest., vrátane penetrácie	118,737	m2	2,75	326,53	23
			784 - Maľby spolu:	326,53			326,53	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	11 164,900			11 164,90	
			OSTATNÉ					
			OSTATNÉ					
83	OST	999999906	Ostatné konštrukcie a práce	0,000	m.i.		0,00	23
84	OST	999999907	Ostatné konštrukcie a práce	0,000	m.i.		0,00	23
85	OST	999999908	Ostatné konštrukcie a práce	0,000	m.i.		0,00	23
			OSTATNÉ spolu:	0,00			0,00	
			OSTATNÉ spolu:	0,00			0,00	
			Za rozpočet celkom	22 402,34			22 402,34	

Poznámka:

Neoddeliteľnou súčasťou položkového rozpočtu a výkazu výmer (zadania) je samotná projektová dokumentácia. Položkový rozpočet, ani výkaz výmer nie je možné samostatne použiť ako prílohu Zmluvy o dielo bez projektovej dokumentácie. V prípade rozporu medzi rozpočtom (resp. výkazom výmer) a projektovou dokumentáciou je projektová dokumentácia nadradená rozpočtu (resp. výkazu výmer). K správne naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo. Rozdiely uviesť pod čiaru. Výkaz výmer výberom položiek, priloženými v.v., má napomôcť a urýchliť dodávateľovi správne naceniť všetky práce podľa PD, ku kompletnej realizácii stav. diela. Práce a dodávky obsiahnuté v projektovej dokumentácii a podľa dodávateľa neobsiahnuté vo výkaze výmer je dodávateľ povinný položkovo rozšpecifikovať a naceniť pod čiaru, mimo rozpočtového rozpočtu pre objektívne rozhodovanie.



RedBau, s.r.o.
Rašov 119, 013 50 Maľžová - Rašov
ICO: 50905724 IČO: 2120526617

Rozpočet

STAVBA: PLEVNÍK-DRIENOVĚ - ZŠ Dominika Tatarku - ZLEPŠENIE KVALITY VZDELÁVANIA V ZŠ - PRÍSTAVBA UČEBNI
ČASŤ: Vzduchotechnika

Por. číslo	ZARIADENIE	Množ.	Mj.	Dodávka		Montáž	
				Jedn. cena	Cena spolu	Jedn. cena	Cena spolu
1. Zariadenie č.1. Vetranie wc na 1.NP a 2.NP							
1.01	malý radiálny ventilátor s časovým dobehom Vort Medio IT, V=80 m3/h, 100 Pa Nel.=0.030 kW/230V	2	ks	264,00 €	528,00 €	49,00 €	98,00 €
1.02	potrubný ventilátor s časovým dobehom TD 500/160 T, V=250 m3/h, 150 Pa Nel.=0.053 kW/230V	1	ks	254,00 €	254,00 €	46,00 €	46,00 €
1.03	pretlaková žalúzia PER 125	1	ks	21,45 €	21,45 €	16,00 €	16,00 €
1.04	pretlaková žalúzia PER 160	1	ks	37,50 €	37,50 €	16,00 €	16,00 €
1.05	odvodná výustka NOVA-A-1-2-300x100-R1	2	ks	27,59 €	55,18 €	16,00 €	32,00 €
Potrubie							
	spiro potrubie DN100/20%tv	3	m	11,00 €	33,00 €	16,00 €	48,00 €
	spiro potrubie DN125/20%tv	8	m	12,50 €	100,00 €	16,00 €	128,00 €
	spiro potrubie DN160/20%tv	12	m	14,00 €	168,00 €	16,50 €	198,00 €
	ohybné potrubie neizolované DN100	4	m	6,90 €	27,60 €	11,00 €	44,00 €
	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	1	kpl	225,00 €	225,00 €	122,00 €	122,00 €
Spolu:				1 449,73 €		748,00 €	
Ostatné rozpočtové náklady							
	Oživenie, zaregulovanie a komplexné skúšky	1	kpl		0,00 €	125,00 €	125,00 €
	Doprava	1	kpl		0,00 €	45,00 €	45,00 €
Spolu:				0,00 €		170,00 €	
REKAPITULACIA							
1.	Zariadenie č.1. Vetranie wc na 1.NP a 2.NP				1 449,73 €		748,00 €
	Ostatné rozpočtové náklady				0,00 €		170,00 €
Spolu:				1 449,73 €		918,00 €	
Za rozpočet celkom (bez DPH):				2 367,73 €			


 Re-BAU s.r.o.
 Rašov 119, 018 01 Rašov
 IČO: 509051111, 2120526617

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Plevník - Drieňové, ZŠ Dominika Tatarku - Zlepšenie kvality vzdelávania v ZŠ - Prístavba učební

Objekt:

01 - Zdravotechnika

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Plevník-Drieňové

Zhotoviteľ:

RedBau, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Milan Minárik

KS:

Dátum:

04.08.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

50905724

IČ DPH:

SK2120526617

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

7 879,77

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
DPH znížená	7 879,77	23,00%	1 812,35

Cena s DPH

v EUR

9 692,12

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REDBAU

RedBau, s.r.o.

Rašov 149, 013 51 Maršová - Rašov
IČO: 50905724 DIČ: 2120526617

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Plevník - Drieňové, ZŠ Dominika Tatarku - Zlepšenie kvality vzdelávania v ZŠ - Prístavba učební

Objekt:

01 - Zdravotechnika

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Plevník-Drienové

Zhotoviteľ:

RedBau, s.r.o.

Dátum: 04.08.2025

Projektant: 0

Spracovateľ: Ing. Milan Minárik

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

7 879,77

HSV - Práce a dodávky HSV

2 223,78

1 - Zemné práce	679,93
4 - Vodorovné konštrukcie	36,96
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	400,96
8 - Rúrové vedenie	20,56
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 085,37
PSV - Práce a dodávky PSV	4 656,36
713 - Izolácie tepelné	205,14
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	1 075,96
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	1 187,56
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	2 187,70
OST - Ostatné	999,63

ROZPOČET

Stavba:

Plevník - Drieňové, ZŠ Dominika Tatarku - Zlepšenie kvality vzdelávania v ZŠ - Prístavba učební

Objekt:

01 - Zdravotechnika

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Plevník-Drienové

Zhotoviteľ:

RedBau, s.r.o.

Dátum: 04.08.2025

Projektant: 0

Spracovateľ: Ing. Milan Minárik

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							7 879,77
D		HSV	Práce a dodávky HSV				2 223,78
D	1		Zemné práce				679,93
1	K	130901121.S	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo vykopávkach	m3	0,250	169,25	42,31
2	K	132311101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	5,824	75,25	438,26

3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2,464	4,02	9,91
4	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	17,248	0,45	7,76
5	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	2,464	10,01	24,66
6	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	2,464	0,95	2,34
7	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,942	10,50	41,39
8	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,360	4,00	13,44
9	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,792	23,55	42,20
10	M	5833773700	Štrkopiesok drvený 0-4	t	3,392	17,00	57,66
D 4 Vodorovné konštrukcie							36,96
11	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,672	55,00	36,96
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							400,96
12	K	631312141.S	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	1,120	169,00	189,28
13	K	631315661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	m3	1,120	169,00	189,28
14	K	631362411.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	5,600	4,00	22,40
D 8 Rúrové vedenie							20,56
15	K	877275121.S	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 125	ks	1,000	13,56	13,56
16	M	286510013300.S	Odbočka 45° PVC, DN 125/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	7,00	7,00
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							1 085,37
17	K	965043431.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	1,120	81,25	91,00
18	K	965049120.S	Príplatok za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo rabičovým pletivom hr. nad 100 mm	m3	1,120	7,20	8,06
19	K	971033331.S	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,09 m2 hr. do 150 mm, -0,02600t	ks	6,000	2,70	16,20
20	K	971036007.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 80 mm do stien - murivo tehlové -0,00008t	cm	207,000	0,65	134,55
21	K	972056007.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 80 mm do stropov - železobetónových -0,00012t	cm	40,000	1,80	72,00
22	K	972056008.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 90 mm do stropov - železobetónových -0,00015t	cm	20,000	2,00	40,00
23	K	974031142.S	Vysekávacie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, - 0,00900t	m	10,000	2,25	22,50
24	K	974031147.S	Vysekávacie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. nad 200 mm, - 0,03800t	m	12,000	6,15	73,80
25	K	974031153.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, - 0,01800t	m	6,000	3,55	21,30
26	K	974031164.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, - 0,04000t	m	2,500	8,01	20,03
27	K	974083114.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 150 do 200 mm	m	10,500	24,69	259,25
28	K	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	3,498	25,95	90,77
29	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,498	14,00	48,97
30	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	31,482	0,40	12,59
31	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,498	18,50	64,71
32	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	6,996	1,12	7,84

33	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3,498	4,55	15,92
34	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,498	24,55	85,88
D PSV Práce a dodávky PSV							4 656,36
D 713 Izolácie tepelné							205,14
35	K	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	22,500	3,45	77,63
36	M	283310001200	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 20x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	14,500	0,62	8,99
37	M	283310001400	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 25x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	8,000	0,71	5,68
38	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	19,500	3,60	70,20
39	M	283310004700	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	12,500	1,88	23,50
40	M	283310004800	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	7,000	2,20	15,40
41	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	2,542	1,47	3,74
D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia							1 075,96
42	K	721100911.S	Oprava potrubia hrdlového zazátkovanie hrdla kanalizačného potrubia	ks	5,000	23,99	119,95
43	K	721171133.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové v zemi D 125 mm	m	5,600	22,77	127,51
44	K	721171803.S	Demontáž potrubia z PVC-U rúr odpadového alebo pripojovacieho do D 75 mm, -0,00156 t	m	2,000	0,55	1,10
45	K	721171808.S	Demontáž potrubia z PVC-U rúr odpadového alebo pripojovacieho nad D 75 mm - D 114 mm, -0,00198 t	m	5,000	1,44	7,20
46	K	721172023.S	Potrubie odpadové HT z PP, zvislé DN 110	m	5,000	19,55	97,75
47	K	721172033.S	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 50	m	11,000	18,90	207,90
48	K	721172035.S	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 110	m	5,000	24,15	120,75
49	K	721172051.S	Potrubie odpadové HT z PP, vetracie DN 75	m	7,000	19,00	133,00
50	K	721172052.S	Potrubie odpadové HT z PP, vetracie DN 110	m	4,000	19,55	78,20
51	K	721172351.S	Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 50	ks	1,000	4,95	4,95
52	M	286540018900.S	Čistiaci kus HT DN 50, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	1,000	2,25	2,25
53	K	721172357.S	Montáž čistiaceho kusu DN 100	ks	1,000	6,40	6,40
54	M	286540019100.S	Čistiaci kus HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	1,000	3,75	3,75
55	K	721194104.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40 mm	ks	4,000	3,00	12,00
56	K	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	2,000	4,70	9,40
57	K	721290015.S	Montáž prívzdušňovacieho ventilu podomietkového	ks	2,000	1,70	3,40
58	M	551610000100	Prívzdušňovacia hlavica HL900N, DN 50/75/110, (37 l/s), - 40 až + 60°C, dvojité vzduchová izolácia, vnútorná kanalizácia, PP	ks	2,000	47,25	94,50
59	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	32,000	0,99	31,68
60	K	721290822.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 12 m	t	0,013	90,25	1,17
61	K	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	13,786	0,95	13,10
D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod							1 187,56
62	K	722130901.S	Oprava vodovodného potrubia závitového zazátkovanie vývodu	ks	6,000	1,68	10,08
63	K	722131912.S	Zhotovenia napojenia na jestvujúci rozvod vody za guľovým uzáverom na 1.N.P.	súbor	1,000	29,55	29,55
64	K	722171132.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 20 mm	m	27,000	18,00	486,00
65	K	722171133.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 26 mm	m	15,000	20,70	310,50
66	K	722173175.S	Montáž plastlinikovej nástenky pre vodu lisovaním D 16 mm	ks	10,000	3,22	32,20
67	M	286220049700.S	Nástenka lisovacia pre plastlinikové potrubie D 16x1/2" mm	ks	10,000	5,25	52,50

68	K	722190401.S	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	6,000	8,82	52,92
69	K	722220862.S	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad G 3/4 do G 5/4, -0,00123t	ks	1,000	1,40	1,40
70	K	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	1,000	2,90	2,90
71	M	551110007100.S	Guľový uzáver pre vodu s odvodnením, 1/2" FF, páčka, niklovaná mosadz	ks	1,000	13,80	13,80
72	K	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	2,000	4,48	8,96
73	M	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	2,000	14,12	28,24
74	K	722221020.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	1,000	6,24	6,24
75	M	551110005100.S	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	ks	1,000	17,50	17,50
76	K	722221175.S	Montáž poistnej súpravy G 3/4	ks	1,000	6,99	6,99
77	M	551210021600.S	T-1847 3/4" poistný ventil k zásobníkovým ohrievačom vody	ks	1,000	42,22	42,22
78	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	42,000	1,50	63,00
79	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	42,000	0,20	8,40
80	K	998722202.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	17,698	0,80	14,16
D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety							2 187,70
81	K	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	2,000	7,00	14,00
82	K	725149715.S	Montáž predstaveného systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	2,000	48,25	96,50
83	M	552370000100.S	Predstavený systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	2,000	210,20	420,40
84	M	552380000200	Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité splachovanie Sigma20, 246x164 mm, biela/lesklý chróm/biela, GEBERIT	ks	2,000	59,00	118,00
85	K	725149720.S	Montáž záchodu do predstaveného systému	ks	2,000	10,59	21,18
86	M	642360000500.S	Misa záchodová keramická závesná so splachovacím okruhom	ks	2,000	88,95	177,90
87	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	2,000	6,95	13,90
88	K	725219401.S.1	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	4,000	39,99	159,96
89	M	642110004300.S.1	Umývadlo keramické s otvorom pre batériu štandard	ks	4,000	46,98	187,92
90	K	725291112.1	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	2,000	3,02	6,04
91	M	554330000300.1	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	2,000	34,26	68,52
92	K	725539100.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 30 L	ks	1,000	55,25	55,25
93	M	541320005300.S	Ohrievač vody elektrický tlakový závesný zvislý akumulčný, objem 30 l	ks	1,000	257,25	257,25
94	K	725590812.S	Vnútrosteniskové premiestnenie vybraných hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 12 m	t	0,085	81,22	6,90
95	K	725810811.S	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	2,000	2,19	4,38
96	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	2,000	5,56	11,12
97	M	551110019900.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 3/8", s filtrom, bez matice, chrómovaná mosadz	ks	2,000	12,20	24,40
98	M	552270004800.S	Hadica flexi nerezová sanitárna ohybná F 3/8" x F 1/2", dl. 600 mm, pripojovacia do sanitárnych rozvodov	ks	2,000	2,75	5,50
99	K	725819402.S	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	ks	8,000	6,35	50,80
100	M	551110020000.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 1/2", s filtrom, chrómovaná mosadz	ks	8,000	10,25	82,00
101	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	2,000	5,10	10,20
102	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	4,000	13,96	55,84
103	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	4,000	41,24	164,96
104	K	725860820.S	Demontáž jednoduchých zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t	ks	2,000	7,59	15,18

105	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	4,000	7,69	30,76
106	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	4,000	15,75	63,00
107	K	725869380.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 32 mm	ks	1,000	7,21	7,21
108	M	551620027100	Vtokový lievnik HL21, DN 32, (0,17 l/s), s protizápachovým uzáverom, vetranie a klimatizácia, PP	ks	1,000	14,95	14,95
109	K	725870031.S	Revízne nerezové dvierka 150x300 mm	ks	1,000	33,52	33,52
110	K	998725202.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	33,866	0,30	10,16
D OST Ostatné							999,63
111	K	OST01	Murárska výpomoc - Spätne stavebné úpravy rýh a prestupov	súbor	1,000	262,63	262,63
112	K	OST02	Utesnenie prestupov cez stropy zvukovou izoláciou a izoláciou proti prenikaniu vody	súbor	1,000	44,00	44,00
113	K	OST03	Zhotovenie nového odvetrania v existujúcom WC na 2. poschodí /búracie a sekacie práce, jadrové vŕtanie, nové PVC potrubie DN 100 ukončené vetracou hlavou/	súbor	1,000	693,00	693,00